127. cit

127. circa dubium, col. 2. Et ab hac op. negat recedendum in iudicando Steph. Bert. consi. 86. Christi, &c. visis tribus, col. 1. lib. 1. & Paul. Paris. qui dicit, ab hac opinione in iudicando non esse recedendum. consi. 97. statutum. colum. vlt. lib. 3. Et in hanc etiam partem bene facit text. in Cle. si vna, & ibi glos. in verbo, mensæ suæ, & Doct. de reb. eccles. non alien. & quod voluit Panor. in c. per nostras, extrà de iure patr.

116 **¶** Sed in hoc vltimo, de filiofam. donante patri (nam de alio postea dicemus) contrarium tenuerunt Iac. Ra. Pe. Cy. & Alex. in addi. Bart. in d. l. i. de auto. tuto. Cy. Ray. Marti. Saly. Alberi. vterque Raph. Floria. & Paul. Ca. in d. l. senium. C. qui testa. fac. poss. inter quos Paul. asserit, ita se consuluisse cum pluribus Doct. Perusinis. Bal. sibi contrarius in d. l. si quando. §. 1. C. de inoffic. testam. & suboscure ita consuluit consi. 144. statuto ciuitatis Papiæ, lib. 2. & latè & apertè d. consi. 60. soluto matrimonio, lib. 4. dum dicit hanc partem esse de iuris subtilitate veriore. Angel. etiam sibi contrarius, qui ita dicit se consuluisse. Raph. Co. Paul. Castr. & latè Alex. col. 3. & 4. & Iafon. col. 1. vbi ita dicit magis communiter teneri, in d. l. i. §. fuit quæsitum. Ad Trebel. & ita à plerisque consuluisse dicitur ipse Ang. consi. incip. factum tale est, domina Legia: quod tamen consi. inuenire non potui inter ipsius consi. licet diligenter conquisierim. Nico. Neap. & Pau. Ca. in l. qui in potestate. de testa. idem Paul. in l. si quis mihi bona. §. si quis mandauerit. de acqui. hare. Rom. sibi etiam contrarius consi. 515. in quæstione qua quæritur. Fulgo. consi. 88. visis superius allegatis, col. 2. vers. verum hæc secunda. Alex. latè. d. consi. 106. & iterum consi. 29. subtiliter, col. pen. vers. & pro hoc etiam facit, cum multis seq. lib. 3. Barb. sibi contrarius in addi. Bal. in d. l. si vxorem. C. de condi. infer. & in c. possessiones. col. vlt. extra de reb. eccle. non alien. & Soci. sibi item contrarius, consi. 87. in præfenti consultatione, col. 2. vers. sed ad prædicta, lib. 1. & Steph. Bertran. sibi contrarius consi. 7. etiam si caueretur, num. 3. lib. 2. & consi. 32. optassem, col. 2. vers. ad secundum, lib. 3. & consi. 156. ex themate, col. 3. in 3. dubio. lib. 4. & Benedic. in repet. c. Raynutius, in verbo, matrem in super Cleram, num. 46. & nouissimè Io. Montef. in repet. d. l. frater à fratre. col. 15. vers. vndecimò quæritur.

117 **¶** Mouentur, qui hanc partem sequuntur, primò per text. in l. i. circa princ. C. de impo. lucra. descript. lib. 10. vbi filiusfam. potest conferre in patrem suas facultates in postrema voluntate. quod de donatione causa mortis intelligendum est, cum testari non possit etiam consentiente patre, per d. l. senium. & l. pen. C. qui testa. fac. poss. At certum est, quòd filiusfam. non potest donare causa mortis, sine patris cõsensu, vt diximus. Ex quo necessariò fit, vt in casu illius l. pater consensum præstiterit, alioquin non valuisset donatio. Item per text. in d. l. i. §. sin autem. Ad Trebel. vbi potest restitui hæreditas ei, qui præst collegio, cum decreto, & consensu ipsius collegij. Item per text. in c. cum in iure. de offi. deleg. vbi potest quis sibi, & ad suam utilitatem consentire & ibi concord. in glos. Præterea pater potest consentire filio aduenti hæreditatem, d. l. si quis mihi bona. §. iussu. cum seq. de acqui. hare. & tamen hæreditas pleno iure patri quæritur. l. placet. de eod. cum similib. Ad hæc, si negaretur, posse filium donare patri, cum consensu ipsius patris, sequeretur quòd patria potestas, quæ est ad acquirendum patri destinata, & ita in fauorem patris introducta, retorqueretur in ipsius odium, contra l. quod fauore. C. de legib. cum si. Denique adde text. in l. si pro patre. §. 1. ibi, nisi donans. de in rem ver. & in l. si quis pro eo. §. 1. de fideiuf. & in c. cum in veteri. extrà de elect. & quod voluit Io. Ant. in c. qui tacet. de regul. iur. lib. 6. & in addi. Specul. tit. de his, quæ fiunt à Prælat. col. pen. & vlt. & Anto. in c. nouit. extrà eo. tit. cum aliis, quæ videbis supra in glos. præcedenti, num. 27. quibus concinit quod pulchrè voluit.

118 **¶** Respondent quoque iuribus, quibus innituntur, qui primam partem sequuntur. Nam d. l. i. de autor. tuto. & d. l. i. §. fuit quæsitum. Ad Trebel. loquuntur in auctoritate, quæ ex causa officij interponitur: hæc verò quæritur de simplici consensu,

11 2

qui priuatim adhibetur: qui quidem potest adhiberi ad propriam vtilitatem, per iura allegata pro secunda parte: sicuti præter illos, quos supra citauimus, tenuit etiam Socin. consi. 160. in præfenti consultatione, col. antepen. in princ. lib. 2. Item d. l. loquuntur in autoritate, quæ requiritur ad integrandam personam pupilli, supplendamque eius imbecillitatem: hinc verò secus, quoniam non minus est integri consilij, atque iudicij filiusfam. quam qui sui iuris est: & nulla ratione ætatis, aut discretionis habita, semper requiritur consensus patris: ideòq; talis consensus potest interuenire post actum, vt not. glos. & Doct. in l. vlt. §. necessitate. C. de bon. que liber. Quod non potest fieri, si per modum autoritatis, & ad integrandam personam requiritur, quin in ipso actu deberet interponi, vt latè diximus supra in gloss. 6. in princ. Item patria potestas ordinatur ad ipsius patris vtilitatem, & propterea non mirum, si interponatur ad ipsius patris vtilitatem, ad quam ordinatur. At autoritas tutoris, de qua d. l. loquuntur, ad hoc non ordinatur, per tex. elegantem & aureum, in l. qui sine vsuris. D. de nego. gest. Sed & d. Clem. si vna. de reb. eccles. non alie. cum aliis allegatis per Doct. loquitur in consensu superioris præstando in actu inferioris, per modum autoritatis, vt not. Ioan. And. post alios, in c. 1. de reb. eccle. non alie. lib. 6. & Doct. in c. cum vos, de his quæ fiunt à Prælat. Hinc verò secus, vt dictum est. Item autoritas Prælati non ordinatur ad suum commodum, sicuti nec tutoris: tutor enim, & Prælati æquiparantur, vt alibi latè diximus.

119 **¶** Sed redeundo ad primum casum, qui ad hunc locum propius accedit, videlicet ad statutum, quod exigit consensum mariti, aut proximorum in contractibus mulierum: fuit etiam, qui tenere contrarium eius, quod supra in princ. diximus, videlicet, quod maritus, aut consanguinei possunt huiusmodi consensum, ad suum commodum interponere. Ita enim videtur voluisse Oldra. consi. 182. licet victoria. & Bal. sibi contrarius in d. l. si quando. §. 1. C. de inoffi. testa. & consi. 6. hæc est copia, ante fi. lib. 2. & iterum consi. 407. præsupponendum est, verbi præterea considerandum est, lib. 2. & iterum consi. 80. præmittendum est ad euidentiā, lib. 4. & Angel. sibi etiam contrarius in d. l. 1. §. fuit quæsitum. D. ad Trebel. vbi ita dicit se consuluisset Tuderti, in quæstione facti: & ita sanè, cum ex facto incidisset, consuluit ipse consi. 143. tria videntur impugnare, & vtrobiusque iisdem ferme rationibus, quas supra in altero casu adduximus. Et Panor. sibi contrarius, in d. c. cum in veteri. col. 4. verbi nota tamen primum, de elect. Alex. sibi quoque contrarius, d. consi. 29. colum. pen. in fi. verbi confirmari potest, cum seq. libr. 3. & latè Corne. sibi item contrarius. consi. 242. circa primum quæsitum, in 3. primis col. lib. 4. & Ioan. Montefes. in repet. d. l. frater à fratre, quo loco supra citauimus.